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Sampsoni jõe ruumikuju ja veekogu alaliigi 

muutmisest 

Keskkonnaministeeriumi andmetel on Sampsoni jõgi (keskkonnaregistri koodiga VEE1165301) 

loodusliku tekkega vooluveekogu, mis algab Nasva jõest ja suubub Nasva jõkke. 

 

Keskkonnaministeerium on seisukohal, et Sampsoni jõgi on algusest lõpuni üks terviklik 

vooluveekogu. Sampsoni jõe ülemjooksu eraldamine Sampsoni jõest eraldiseisva veekoguna ETAK-is 

ning tüübi määratlemine keskkonnaregistris kraavi või kanalina ei ole põhjendatud. 

 

Sampsoni jõe ruumikuju osas erinevate veetasemete korral tegi Maa-amet põhjaliku analüüsi, mille 

tulemused on esitatud kirja lisas. Maa-amet on täpsustanud Sampsoni jõe ruumikuju 

Eesti Topograafia Andmekogus (ETAK) ja täpsustatud ruumikuju (Maa-ameti vastuskirjas lk 4 

joonis 6.3) on kujutatud alljärgneval joonisel. 
 

 
 

Joonis. Sampsoni jõe ruumikuju ETAK-is pärast üle kontrollimist ja täpsustamist Maa-ameti poolt. 

Lilla ja punane joon tähistavad Sampsoni jõe voolusängi ülemjooksul asuvat kitsamat osa, roosa ala 

alamjooksu laiemat osa, Sampsoni jõe peamine telgjoon koosneb skeemil kujutatud lillast, punasest ja 

roosast joonest. 

 



 

 

Maa-amet selgitas analüüsi käigus välja, et Sampsoni jõe osavalgala pindala Nasva jõe valgalas on 

ligikaudu 1 km2 suurune.  

 

Palume Teil võtta Maa-ameti tehtud analüüsi andmeid arvesse Keskkonnaregistri veekogude nimistus. 

Samuti palume Teil lisada Samponi jõe registrikaardile seotud dokumentide juurde 

Lääne-Saare Vallavalitsuse, Keskkonnaameti ja Maa-ameti vastuskirjad Keskkonnaministeeriumi 

järelepärimistele Sampsoni jõe osas. 

 

Selgitame lisaks, et Keskkonnaministeeriumile teadaolevalt asub Nasva alevik piirkonnas, kus 

vooluveekogude (sh Nasva jõgi ja Sampsoni jõgi) vee voolu suund, voolu kiirus ja avaveelise osa 

ulatus sõltub merevee tasemest. Maa-ameti hinnangul on keskmise või tavapärasest kõrgema 

veetaseme korral Sampsoni jõel kogu ulatuses avaveeline osa olemas. Tavapärasest kõrgema 

veetaseme korral võib veega kattuda ka Sampsoni jõe kaldapiirkond kogu kalda piiranguvööndi 

ulatuses. 

 

Nasva alevik on määratud üleujutusohuga seotud oluliseks riskipiirkonnaks, st alaks, mis asub 

tiheasutusalal ja varem toimunud üleujutuste kahjulik mõju vastab vähemalt ühele olulise 

üleujutusohuga seotud riski definitsioonile. Üleujutusohuga seotud olulises riskipiirkonnas tuleb 

suhtuda erilise ettevaatusega vooluveekogude likvideerimisse ja ümber suunamisse, kuna see tegevus 

võib tekitada üleujutusi ja olulist kahju teistele kinnistutele. 

 

Kirjale on lisatud Lääne-Saare Vallavalitsuse, Keskkonnaameti, Keskkonnaagentuuri ja Maa-ameti 

vastuskirjad Keskkonnaministeeriumi järelepärimistele Sampsoni jõe ruumikuju, veesüsteemi,  

inimtekkeliste muudatuste lubamise ja kooskõlastamise osas. 
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